แนวทางการพัฒนา การดำเนินการในปัจจุบัน ข้อเสนอแนะ / ปัญหาอุปสรรค
<p>ประกอบด้วย</p> <p>๑) แนวทางการวิจัยความหลากหลายทางชีวภาพที่จำเป็นและสนองต่อเป้าหมายของแผนกลยุทธ์อนุสัญญาว่าด้วยความหลากหลายทางชีวภาพ ระยะ ๒๐๑๑-๒๐๒๐ (พ.ศ. ๒๕๕๔-๒๕๖๓)</p> <p>๒) แนวทางการดำเนินงานด้านการสื่อสาร การให้การศึกษาและการเสริมสร้างความตระหนักแก่สาธารณชนเรื่องความหลากหลายทางชีวภาพ (Communication, Education and Public Awareness : CEPA) เพื่อตอบสนองต่อทศวรรษแห่งความหลากหลายทางชีวภาพ พ.ศ. ๒๕๕๔-๒๕๖๓</p> <p>๓) แนวทางการอนุรักษ์และใช้ประโยชน์ความหลากหลายทางชีวภาพอย่างยั่งยืนโดยการมีส่วนร่วมของภาคธุรกิจ</p> <p>๓.